La trascrizione della cedola

4.32.— La trascrizione dell’atto notarile ¢ stata effettuata dallo studioso
palermitano Francesco Barna, che ringrazio per avere messo a mia dispo-
sizione le sue solide competenze di medievista e per avermi confortato con
numerosi e preziosi consigli.

[Napoli, 1667) settembre 24

Demetrio Reres, dux Epirotarum, in forza dei servizi militari resi a re Alfonso,
viene da quest nominato governatore della Calabria inferiore, fruendo dei dirit-
ti e dei privilegi connessi alla carica stessa.

A.S.P, serie Notai Defund, 11 st., reg: 4612, cc. 34 1. — 36 t.
In alto, sul margine sinistro si legge: 1o doctor don Georgio Reres / he

recevuto dal suddetto/ notaro la originale copia / inserta nel presente transunto./

To doctor don Georgio Reres.

In nomine Domini nostti Jesu Christi feliciter amen. Anno Domini Incarnacioni
eiusdem millesimo sexcentesimo sexsagesimo septimo sexte indicionis die ver
vigesimo quarto septembiris, regnante serenissimo atque Catolico domino nostr
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domino Carolo secundo ab Austria Dei gratia rege Castelle Aragonum utriusque
Sicilie Hierusalem feliciter amen. Nos Nicolaus Finocchio iudex ideotus huius feli-
cis urbis Panhormi anni presentis et Didacus Baracta de eadem urbe iudex ordina-
rius atque notarius puplicus et notarii subscripti ad hoc vocati specialiter atque
rogati presenti scripto puplico notum facimus et testamur quod hoc est quoddarr
transumptum sive exemplar publicum per me predictum et infrascriptum nota-
rium bene fideliter transumptatum et exemplatum ad peticionem et instanciarr
domini Giorgii Reres mihi notatio cogniti presentis instantis et petentis cuius inte-
rest ex quadam originali copia privilegij cum extracta in pede manus Petr
Vi(n)genti pro regii archivarii Regni Neapolis aliisque notis in pede dicti privilegi
ut costat ex relatione cum iuramento oretenus facta coram Petro Asquilino e
Petro de Mauro presentibus pro testibus per Johannem Petrum De Alami e
filiuum a Praija Regni Neapolis et habitatore huius urbis mihi notatio cognitus pre:
sentes et affrimantes dictam originalem copiam privilegii fuisse et esse extractatarn
manu propria dicti Petri Vingenti pro regij archivarij et hoc per singa tractus cara
tholos et figuras et tanquam illi qui multoties viderunt in alijs copijs ex acta dict
Petri Vingenti quam/ / quidem originalem copiam privilegii videmus legimus e
diligenter inspeximus eamque invenimus non abrasam nec cancellatam nec vitia
tam nec in aliqua eius parte suspectam quod sensum mutet vi(ti)et vel variet intel
lectum ita quod talis et tanta fides adhibeatur et adhibeti debet et solet dicte origi
nali copie privilegii quanta adhibeti solet et debet presenti transumpto cuius qui
dem originalis copie privilegii tenor talis est ut infra sequitur videlicet: Alphonsu
Dei gracia rex Aragonum utriusque Sicilie Hierusalem Valencie Ungarie etc. Nobil
militi Demetrio Reres epirote [...]* duci Epirotarum fideli nostro dilecto usa es
nostra regia prodigalitas auxiliantibus amicis subditis comenzalibus aliisque perso
‘nis bene meritis pro servitijs prestitis nostre regie Corone semper remunerand
considerantes nos enim tuis militaribus servitijs laboribus uti trium coloniarun
Epirotarum duci sub nostro militari servitio cum sanguinis effusione in adeption:
totius providentie Calabrie Inferioris magnopere adhibuisti ac aliisque occasioni
bus et servitijs paratus et promptus semper fuisti in simul cum Georgio et Basili
filijs tuis qui Giorgius ad presens manet in nostro regno Sicilie ultra Pharum in ser
vitio nostro tanquam dux Epirotarum nostrarum subditum pro defensione predic
ti Regni ex Gallicis invasionibus pro quorum remuneracione ac tua antiqua nobi
litate que ex clarissima familia Castriota Epirotarum principum originem trasci
visum est pro modo te militem Demetrium// Reres eligere creare et nominare i
nostrum regium gubernatorem predicte nostre provincie Inferioris Calabtie prov
predicte presentis nostre regie cedule eligimus creamus et nominamus te in predic
ta nostrum regium gubernatorem prenominate provincie Inferioris Calabrie cur
iuribus rattionibus preheminentijs dignitatibus authoritatibus potestatibus gratij

* Tl luogo non ¢ leggibile. La copia n. XI reca la lezione “extremo”
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privilegijs luctis et emoluments ad id officium et onus gubernatoris quomodolibet
spectantibus et pertinentibus. Ideo mandamus omnibus officialibus maijoribus et
minotibus presentibus et futuris alijsque fidelibus subditis quod statim in presen-
tatione presentis nostre regie cedule omnimora et dilatione postpositis possessio-
nem predicti offitij sine oneris nostri regij gubernatoris predicte Provincie in mani-
bus tuis cum solito iuramento traddere debent et in nostrum regium gubernato-
rem in vice nostra tractari et reputari debbent et omnia tua mandata ordinationes
et precepta inviolabiliter quomodocunque ubediant et observent ac per quos decet
observari faciant cauti a contrario sub pena nostre regie indignationis date Gaete
primo septembris 1448. Io el rey Alphonso de mandato serenissimi regis Al-
pho(n)si dominus Thomas Girifalcus maijor secretarius extracta est presens copia
regie cedule ex registro provisionum serenissimi regis Alphonsij existente in regia
auula huius civitatis Neapolis cum quo facta collectione concordat meliore revisio-
ne semper/ / salva idcirco magnificus Petrus Vingenti regius pro arcivarius manu
propria subscripsit Petrus Vinge(n)ti pro regius arcivarius illustris dominus
Johannes Bactista Spinellus marchio Fuschaldis magne Curie magnus Magister
Tusticiarius et Magister Notatius pateat presentis et singulis presente visuris et
expecturis qualiter supradictus magnificus Petrus Vingenti qui presentem copiam
manu propria subscripsit fuit et est pro regius Archivarius Regni Sicle huius civi-
tatis Neapolis et propterea predictum officium exercuit et exercet in cui omnimo-
da est adhibenda fides in iudicijs et extra in cuius rei testimonium has presentes
lecteras testimoniales in anu unius Magne Curie actorum magistri cum solito
nostro regio sigillo ex pedi munito fieri subsimus muniti data Neapolis decimo iulii
1667 Tam Peres Luranus Magne Curie regie ex civilibus actorum magister
Hieronimus Antonius Raphiconus sexte indictionis Magne Curie regie secretarius
solvit pro iure authentice carolenos quatuor. Unde ad huius rei futuram memoriam
et tam ad instanciam dicti domini Georgij Reres presentis instantis et petentis
cuius interest quam aliorum quorum interest intererit aut interesse poterit quomo-
dolibet in futurum certitudinem et cauthelam nostrum qui supra iudicis notharij et
nothariorum subscriptorum factum est hoc presens transumptum// sive exem-
plar publicum manu mea notariorumque subscriptorum robboratum factum in
hac felice urbe Panhormi anno mense die et indictione premissis suis die loco et
tempore valiturum.